
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São 

José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site www.comprasalcantilpb.com.br, licitação 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de material de informática e prestação de serviços de suporte técnico e manutenção de 

equipamentos de informática, visando atender às necessidades do município de Alcantil–PB. Abertura 

da sessão pública: 10:00 horas do dia 28 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 

28 de Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–

0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.comprasalcantilpb.com.br; 

www.gov.br/pncp. 

Alcantil - PB, 07 de Abril de 2025 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

DE 11  DE ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                              PÁGINA 01                                                           



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00026/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00026/2025, 

fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de profissional do 

setor artístico, através de empresa especializada com exclusividade e registro no INPI para 

apresentação de show artístico (produção musical) de TATY GIRL, com duração de 1 hora e 30 

minutos, no dia 29 de Abril de 2025, em praça pública na tradicional festa "31 Anos de Emancipação 

Política do Município de Alcantil – PB"; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: TATY GIRL GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA 

- R$ 250.000,00. 

Alcantil - PB, 07 de Abril de 2025 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

DE 11 DE ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                               PÁGINA 02                                                         



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico, através de empresa especializada com exclusividade e 

registro no INPI para apresentação de show artístico (produção musical) de FABIANO GUIMARÃES, com 

duração de 1 hora e 40 minutos, no dia 29 de Abril de 2025, em praça pública na tradicional festa "31 Anos de 

Emancipação Política do Município de Alcantil – PB". FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00028/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 

Impostos: 04.0000 – EXECUTIVO 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 

4004.13.392.1007.2014 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CULTURA NO MUNICÍPIO 3.3.90.39.00.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA FONTE: 500. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00053/2025 - 08.04.25 - FG PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 

45.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 11 DE ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                               PÁGINA 03                                                         



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

(republicado por incorreção) 

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico, através de empresa especializada com 
exclusividade e registro no INPI para apresentação de show artístico (produção musical) de AMANDA E 

RUAMA, com duração de 1 hora e 40 minutos, no dia 28 de Abril de 2025, em praça pública na 
tradicional festa "31 Anos de Emancipação Política do Município de Alcantil – PB". FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00027/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 04.0000 – EXECUTIVO 04.004–SECRETARIA DE 
EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 4004.13.392.1007.2014 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
CULTURA NO MUNICÍPIO 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA FONTE: 500. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 

00054/2025 - 10.04.25 - AMANDA E RUAMA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 80.000,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE 11 ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                                     PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00027/2025 

 (republicado por incorreção) 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00027/2025, 

fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de profissional do 

setor artístico, através de empresa especializada com exclusividade e registro no INPI para 

apresentação de show artístico (produção musical) de AMANDA E RUAMA, com duração de 1 hora e 

40 minutos, no dia 28 de Abril de 2025, em praça pública na tradicional festa "31 Anos de 

Emancipação Política do Município de Alcantil – PB"; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: AMANDA E RUAMA PRODUCOES ARTISTICAS 

LTDA - R$ 80.000,00. 

Alcantil - PB, 10 de Abril de 2025 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE 11 ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                                     PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                            ESTADO DA PARAÍBA                                               DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  

 

      Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 11 de abril de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

DE 11 ABRIL DE 2025                                                                                                                                                                                                     PÁGINA 06 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 


